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Til   

Folketingets formand 

I henhold til § 19, stk. 4, i Folketingets forretningsorden og efter ligningslo-
vens § 7 H, stk. 8, skal jeg hermed korrigere min redegørelse af 20. april 2005 
til Folketinget om oplysninger modtaget i perioden den 1. januar 2004 – 20. 
januar 2005 om anvendelsen af reglerne for medarbejderaktieordninger (lig-
ningslovens § 7 H, stk. 1 – 5).

Det fremgår af redegørelsen, at aftalerne vedrørende medarbejderaktieordnin-
ger omfattet af ligningslovens § 7 H har en samlet værdi af 436.876.593 kr. 
Beløbet fordeler sig med 20.270.262 på 10 pct.s reglen og 414.359.381 kr. på 
15 pct.s reglen. En enkelt kommune kunne ikke fordele et beløb på 2.246.950 
kr. på de to regler. Der var indsendt oplysninger om 2.649 aftaler. Opgørelsen 
af værdien af aftalerne var baseret på oplysninger modtaget fra de skattean-
sættende myndigheder. 

Baggrunden for korrektionen er, at Folketingets Skatteudvalg den 29. april 
2005 som opfølgning på den afgivne redegørelse anmodede om en beløbs-
mæssig opdeling - i passende intervaller på aftaler og personer - af de aftaler, 
som redegørelsen dækkede.

Til brug for besvarelsen anmodede Told- og Skattestyrelsen de skatteansæt-
tende myndigheder om uddybende oplysninger. Det har i den forbindelse vist 
sig, at de oplysninger, der er modtaget fra de skatteansættende myndigheder, 
og som dannede grundlag for redegørelsen af 20. april 2005, beklageligvis 
ikke var korrekte. 

Den korrekte samlede værdi af medarbejderaktieordninger omfattet af lig-
ningslovens § 7 H efter ændringerne er opgjort til 154.199.469 kr. Beløbet 
fordeler sig med 11.444.807 kr. på 10 pct.s reglen og 140.507.712 kr. på 15 
pct.s reglen. Hertil kommer et beløb på 2.246.950 kr., som en enkelt kommu-
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ne som anført i redegørelsen af 26. april 2005 ikke har kunnet fordele på de to regler. Det sam-
lede antal aftaler er opgjort til 2.737.  

De væsentligste ændringer skyldes fejl i oplysningerne fra to skatteansættende myndigheder. 
Langt den største del af reduktionen af den opgjorte værdi med i alt knap 283 mio. kr. skyldes 
en fejl, der er opstået i forbindelse med opsætning af regneark til beregning af værdien af et en-
kelt selskabs medarbejderaktieordninger. 

På baggrund af de korrigerede oplysninger om værdien af aftalerne nedjusteres vurderingen af 
provenutabet for medarbejderaktieordninger omfattet af ligningslovens § 7 H til et årligt prove-
nutab på op mod 16 mio. kr. Dette beløb skal sammenstilles med, at provenutabet – på bag-
grund af en ren skønsmæssig antagelse om ordningen udbredelse – blev anslået til ca. 25 mio. 
kr. årligt i lovforslaget fra 2003 (L 67).

Det er meget uheldigt, at redegørelsen ikke i første omgang indeholdt de rigtige tal, og jeg skal 
stærkt beklage dette.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen


